
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

34 24/02/2025 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06, art. 29 nonies, c. 4 - Voltura Decreto Dirigenziale n. 89 del 28/03/2024 di 
Riesame con valenza di rinnovo dell'Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 
265 del 22/12/2022. Dalla societa' DELLA PERUTA VINCENZO S.p.A. alla societa' TOMATO 
NAPOLI S.R.L., con sede legale nel Comune di Maddaloni, Via Cancello n. 129, attivita' IPPC 
cod. 6.4.b) punto 2, installazione ubicata nel Comune di Scafati, Via S. Antonio Abate n. 14.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

CHE la società DELLA PERUTA VINCENZO S.p.A. Con sede legale nel Comune di Maddaloni, Via Cancello n.
129,  Legale  rappresentante  e  Gestore  sig.  Antonio  Della  Peruta  nato  a  ***OMISSI il  ***OMISSIS,  per
l'installazione ubicata nel Comune di Scafati, Via S. Antonio Abate n. 14, è titolare del Decreto Dirigenziale n. 89
del 28/03/2024 di Riesame con valenza di rinnovo dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n.
265 del 22/12/2011, per l’attività IPPC cod. 6.4.b) punto 2, dell'All. VIII, alla Parte II, del D.lgs. 152/06: “Escluso il
caso in cui la materia prima sia esclusivamente il latte, trattamento e trasformazione, diversi dal semplice imballo,
delle seguenti materie prime, sia trasformate in precedenza sia non trasformate, destinate alla fabbricazione di
prodotti alimentari o mangimi da: solo materie prime vegetali con una capacità di produzione di prodotti finiti oltre
300 tonn/giorno o 600 tonn/giorno se l’installazione  è in  funzione per  un periodo non superiore a 90 giorni
consecutivi  all’anno”,  nello  specifico  con  una  potenzialità  massima  pari  a  757,44  tonn/giorno  di  prodotto
trasformato.

CHE in data 19/02/2025, prot. 008547, è stata acquisita l’istanza di voltura, corredata di documentazione di cui
all’allegato A del D.D. n. 925/2016, della società TOMATO NAPOLI S.R.L. con sede legale in Maddaloni, Via
Cancello n. 129, legale rappresentante sig. Antonio Della Peruta nato a ***OMISSIS*** ***OMISSI, del citato D.D.
n. 89 del 28/03/2024, per Risoluzione consensuale di Affitto di ramo d’azienda dalla società DELLA PERUTA
VINCENZO S.p.A. alla  TOMATO NAPOLI S.R.L., di cui all’Atto di Risoluzione Consensuale di Affitto di Ramo
D’Azienda registrato a Caserta il 07/01/2025 al n. 494 Serie 1T.

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato dott.ssa Giuseppina Sessa, non si rilevano motivi ostativi
all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 il D.D. n. 925/2016

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1. autorizzare la voltura  del Decreto Dirigenziale n. 89 del 28/03/2024 di Riesame con valenza di rinnovo
dell’Autorizzazione Integrata Ambientale rilasciata con D.D. n. 265 del 22/12/2011, del D.lgs. 152/06, dalla
società  DELLA PERUTA VINCENZO S.p.A. alla società TOMATO NAPOLI S.R.L.  con sede legale in
Maddaloni,  Via  Cancello  n.  129,  legale  rappresentante  e  Gestore  sig. Antonio  Della  Peruta  nato  a
***OMISSIS***  ***OMISSI* per  l’attività  IPPC  cod.  6.4.b)  punto  2,  dell'All.  VIII,  alla  Parte  II,  per
l’installazione ubicata nel Comune di Scafati, Via S. Antonio Abate n. 14; 

2. confermare tutte le prescrizioni e condizioni previste dal Decreto Dirigenziale n. 89 del 28/03/2024;

3. imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con il D.D. n 89 del 28/03/2024, presso lo
stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

4. che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii.,
ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

5. di  notificare a mezzo  PEC il  presente provvedimento alla ditta  TOMATO NAPOLI  S.R.L.  al  seguente
indirizzo tomatonapoli@legalmail.it;

6. di trasmettere copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti e
Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, al Sindaco del Comune di Scafati, all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, all’A.R.P.A.C, all’ASL Salerno;

7. disporre  la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                                                                          Anna Martinoli



   


